54. unumquenque a O, per unumquemque.
55. tascha (en català) a O.
56. Sancti Benedicti a O, per Sanctum Benedictum.
57. ea a O, per tale.
58. ego a O, per nos.
59. abeamus a O, per habeamus.
60. uindere a O, per uendere.
61. comutare a O, per commutare.
62. ne a O, per nec.
63. tot seguit després de nisi hi hauria d'anar: ad.
64. Sancti Benedicti a O, per Sanctum Benedictum.
65. uindere a O, per uendere.
66. abeatis a O, per habeatis.
67. uindere a O, per uendere.
68. hominem a O, per hominum.
69. Sancti Benedicti a O, per Sanctum Benedictum.
70. teritorio a O, per territorio.
71. Alez a O, per Adalez.
72. unumquenque a O, per unumquemque.
73. domum a O, per domnum.
74. Sancti Benedicti a O, per Sancto Benedicto.
75. uullusque a O, per ullusque.
76. set a O; variant admesa, en llatí, de sed.
77. suam a O, per sua.
78. immelioracione a O, per immelioratione.
79. ab a O, per cum.
80. tradidi a O, per tradidit.
81. abeat a O, per habeat.
82. a a O, per ab.
83. a a O, per ab.
84. sacro a O, per sacros.
85. excommunicatus a O, per excommunicatus.
86. Kalendas a O, per Kalendarum.
87. October a O, per Octobris.
88. Enrici a O, per Enrico.
89. Guid (en català) a O; Guidoni (en llatí).
90. donacione a O, per donationis.
91. Remon (en català) a O; Raimundi (en llatí).
92. uicario a O, per uicarii. *En aquesta època ja no es tracta d'un veguer comtal com ho havia estat Sala, el fundador del monestir de Sant Benet de Bages, sinó d'un oficial senyorial -de vegades anomenat custos, és a dir, 'guardià'-, la missió principal del qual era la custòdia o guarda d'un castell, i, per delegació del senyor, en aquest cas el monestir de Sant Benet de Bages, funcions administratives i judicials. És el mateix cas de Bernat Amat de Claramunt, que ho era al terme del castell de Terrassa (Bernardus Amatus, custos Terracia), segons consta en un document de 29 de gener de 1042 [PUIG I USTRELL, Pere et alii: Diplomatari de Sant Pere i Santa Maria d'Ègara. Terrassa, 958-1207, doc. 34 (1042, gener, 29), pàgs. 251 i 252. Vegeu SERGI, G, "L'ercizio del potere giudiziario dei signori territoriali" a La giustizia nell'alto medioevo (secoli IX-XI), Spoleto: Centro Italiano di Studi sull'Alto Medioevo, 1997, t. I, p. 313-341, citat a: RUIZ GÓMEZ, Vicenç, «Homines de Terracia»: cultura escrita i hegemonia feudal (Terrassa, ca. 950-1150). Barcelona: Generalitat de Catalunya - Departament de Cultura, 2011, Col·lecció Arxius i societat: quaderns de divulgació històrica, núm. 6]*
93. Suger (en català) a O; Suniarii (en llatí).